

小児 I C 運賃を全区間 75 円均一とします ～割引制度変更など 10 月からの実施運賃を届出～

京浜急行電鉄株式会社（本社：横浜市西区，社長：川俣 幸宏，以下当社）は，本日付で 2023 年 10 月 1 日（日）から実施する運賃および割引制度の変更の届出を行いました。当社では長期ビジョンに掲げる「持続的に発展する豊かな沿線」の実現に向けて，E S G（環境・社会・ガバナンス）への取り組みを推進しております。今回，その一環として将来を担うお子さまや子育て世代の負担軽減とお出かけを促進する小児均一運賃の導入，さらに共生社会の実現に向け，障害のある方の社会参加促進を目的とした精神障害者割引の導入など，沿線の活性化のため新たな割引制度の導入と既存割引制度の一部見直しを行います。

主な内容は以下のとおりです。

<主な内容>

1. 実施日 2023 年 10 月 1 日（日）

2. 新たな割引制度の導入および既存割引制度の見直し

(1) 小児均一運賃の導入

運賃改定に伴う子育て世代の家計負担を軽減し，鉄道でのお出かけがしやすくなるよう，I C カード乗車券利用時の小児普通旅客運賃を全区間均一で 75 円（大人初乗り運賃の半額）といたします。（空港線加算運賃 25 円は別途ご負担いただきます。）

(2) 精神障害者割引の導入

個人が相互に尊重する共生社会を実現するため，障害のある方の公共交通利用円滑化の一助として「精神障害者保健福祉手帳（1 級）」をお持ちのお客さまが介護者と一緒に普通乗車券（きっぷ）で当社線をご利用される場合の割引制度を新たに導入いたします。

(3) 特定運賃の設定

運賃改定を踏まえたお客さまのご負担に配慮し，現在品川～横浜駅間の一部区間に設定している特定運賃（普通旅客運賃）の割引額を拡大いたします。

【主な特定運賃区間と割引額】 ※1 円単位，大人，（ ）カッコ内は上限運賃からの割引額

区間	現行	改定後
品川～横浜	303 円（△11 円）	313 円（△34 円）
品川～京急川崎	232 円（△10 円）	240 円（△37 円）
京急川崎～横浜	232 円（△10 円）	240 円（△37 円）

3. その他（既存割引制度の一部廃止）

羽田空港第 1・第 2 ターミナル駅または羽田空港第 3 ターミナル駅から都営地下鉄線および京成線各駅相互間をご利用するお客さまに適用している「空港連絡特殊割引」（普通旅客運賃）を廃止いたします。

割引内容に関する詳細は別紙のとおりです。

鉄道旅客運賃の割引内容について

1. 実施日 2023年10月1日(日)

2. 新たな割引制度の導入および既存割引制度の見直し

(1) 小児均一運賃の導入

日本の少子高齢化が進むなか、今後も当社沿線が持続的に発展していくためには、子育てがしやすい多世代共生のまちづくりが必要と考えております。当社では、運賃改定に伴う子育て世代の家計負担を軽減し、鉄道でのお出かけがやすくなるよう、ICカード乗車券利用時の小児普通旅客運賃を全区間均一で75円(大人初乗り運賃の半額)といたします。なお、今回の運賃改定での41km以上ご乗車の際の値下げと併せることで、都内から横須賀・三浦方面へのお出かけ等がさらにお得にご利用いただけます。

イ. 割引対象, 券種

ICカード乗車券で当社線をご乗車いただく小児のお客さま

ロ. 改定後運賃(1円単位運賃)

小児の普通旅客運賃(1円単位運賃)を、全区間均一で75円(大人初乗り運賃の半額)といたします。

ハ. その他

(イ) きっぷでご乗車の場合、小児の普通旅客運賃(10円単位運賃)は、大人運賃の半額から変更ありません。

(ロ) 羽田空港第1・第2ターミナル駅および羽田空港第3ターミナル駅をご利用いただく場合は、別途加算運賃25円をご負担いただきます。(75円+25円=100円)

※ただし、羽田空港第1・第2ターミナル駅～羽田空港第3ターミナル駅、羽田空港第1・第2ターミナル駅および羽田空港第3ターミナル駅～天空橋駅相互間を除く

【参考】運賃例

大人2名, 小児2名, 合計4名がICカード乗車券で品川～三崎口駅間を往復した場合



(現行) 大人運賃943円×2名+小児運賃471円×2名×往復=5,656円

↓ △2,396円(△42%) 値下げ

(改定後) 大人運賃740円×2名+小児運賃75円×2名×往復=3,260円

(2) 精神障害者割引の導入

当社では、個人が相互に尊重する共生社会を実現するため、障害のある方の公共交通利用円滑化の一助として、「精神障害者保健福祉手帳（1級）」をお持ちのお客さまが介護者と一緒に当社線をご利用される場合の割引制度を新たに導入いたします。

イ. 対象・割引率

「精神障害者保健福祉手帳（1級）」をお持ちのお客さまとその介護者それぞれ **5割引**

※「精神障害者保健福祉手帳（1級）」をお持ちでもご本人単独での乗車時や、「精神障害者保健福祉手帳」の等級が2級・3級のお客さまは割引対象外となります。

ロ. 対象券種

普通乗車券（きっぷ）

※ICカード乗車券（PASMO等）、回数乗車券および定期乗車券は割引対象外となります。

ハ. 発売方法

割引乗車券をご購入の際には、駅係員が対応いたします。

※発売の際は、駅係員が「精神障害者保健福祉手帳」と、手帳の等級記載欄を確認させていただきます。

※紙・カードの手帳のほか、(株)ミライロのアプリ「ミライロID」の提示による確認も可能です。

ニ. 発売区間

京急線内各駅相互間のみとさせていただきます。

(3) 特定運賃の設定

運賃改定を踏まえたお客さまのご負担に配慮し、現在品川～横浜駅間の一部区間に設定している特定運賃（普通旅客運賃）の割引額を拡大いたします。

特定運賃改定・現行運賃比較表（普通旅客運賃，大人）

（単位：円）

区間	1円単位		10円単位	
	現行	改定後	現行	改定後
品川～六郷土手	232 (△10)	240 (△37)	240 (△10)	240 (△40)
品川～京急川崎	232 (△10)	240 (△37)	240 (△10)	240 (△40)
北品川～京急川崎	232 (△10)	240 (△37)	240 (△10)	240 (△40)
新馬場～京急川崎	232 (△10)	240 (△37)	240 (△10)	240 (△40)

区間	1円単位		10円単位	
	現行	改定後	現行	改定後
京急川崎～横浜	232 (△10)	240 (△37)	240 (△10)	240 (△40)
品川～京急東神奈川	303 (△11)	313 (△34)	310 (△10)	320 (△30)
品川～神奈川	303 (△11)	313 (△34)	310 (△10)	320 (△30)
品川～横浜	303 (△11)	313 (△34)	310 (△10)	320 (△30)
北品川～神奈川	303 (△11)	313 (△34)	310 (△10)	320 (△30)
北品川～横浜	303 (△11)	313 (△34)	310 (△10)	320 (△30)
新馬場～神奈川	303 (△11)	313 (△34)	310 (△10)	320 (△30)
新馬場～横浜	303 (△11)	313 (△34)	310 (△10)	320 (△30)

※ () カッコ内は上限運賃からの割引額

3. その他（既存の「空港連絡特殊割引」の廃止）

羽田空港第1・第2ターミナル駅または羽田空港第3ターミナル駅から都営地下鉄線および京成線各駅相互間をご利用するお客さまに適用している「空港連絡特殊割引」（普通旅客運賃）を廃止することといたしました。

空港連絡特殊割引は、お客さまの負担軽減と利用促進を目的に設定しておりましたが、新型コロナウイルス感染症の影響によるお客さまの行動変容や2019年10月の空港線加算運賃の引き下げ（170円→50円）など、割引設定当初とは経営環境が大きく変化しており、一定の役割を終えたものと考えております。なお当社では、羽田空港第1・第2ターミナル駅引上線建設工事に着手するなど引き続き羽田空港アクセス充実に向けた取り組みを進めてまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

(1) 対象券種

普通乗車券（きっぷ）、ICカード乗車券

(2) 廃止する割引の区間と金額

割引額	適用区間			割引額		
				現行	改定後	
	羽田空港第1・第2ターミナル駅 または 羽田空港第3ターミナル駅	～	都営地下鉄線各駅	相互間	大人50円 小児20円	廃止
		～	京成線各駅 (成田空港駅・空港第2ビル駅を除く)	相互間	大人50円 小児20円	
		～	成田空港駅・空港第2ビル駅	相互間	大人80円 小児40円	

【参考】主な駅からの普通旅客運賃（1円単位運賃，大人）（単位：円）

発	着	現行	改定後	増減
羽田空港 第1・第2ターミナル	日本橋	503	583	80
	京成高砂	744	824	80
	成田空港 アクセス線経由	1,709	1,819	110

※改定後は，10月1日に実施する運賃改定と割引運賃廃止を反映したもの

4. お問い合わせについて

京急ご案内センター 受付時間 9：00～17：00（年末年始は休業）

TEL. 03-5789-8686／045-225-9696

※営業時間は変更となる場合がございます。

【参考】改定・現行運賃比較表

1. 対キロ運賃比較表

(1) 普通旅客運賃

イ. 大人運賃

(単位：円)

キロ程 (km)	1円単位		10円単位	
	現行	改定後	現行	改定後
1～3	136	150	140	150
4～6	157	180	160	180
7～10	199	228	200	230
11～15	242	277	250	280
16～20	283	313	290	320
21～25	314	347	320	350
26～30	367	403	370	410
31～35	430	455	430	460
36～40	492	510	500	510
41～45	576	566	580	570
46～50	650	620	650	620
51～55	723	667	730	670
56～60	796	710	800	710
61～65	870	740	870	740
66～67	943	740	950	740

※網掛けは現行から値下げとなる運賃

ロ. 小児運賃

(単位：円)

キロ程 (km)	1円単位		10円単位	
	現行	改定後	現行	改定後
1～3	68	75	70	80
4～6	78	75	80	90
7～10	99	75	100	120
11～15	121	75	130	140
16～20	141	75	150	160
21～25	157	75	160	180
26～30	183	75	190	210
31～35	215	75	220	230
36～40	246	75	250	260
41～45	288	75	290	290
46～50	325	75	330	310
51～55	361	75	370	340
56～60	398	75	400	360
61～65	435	75	440	370
66～67	471	75	480	370

※網掛けは現行から値下げとなる運賃

(2) 通勤定期旅客運賃

(単位：円)

キロ程 (km)	1 か月		3 か月		6 か月	
	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
1	4,210	4,950	12,000	14,110	22,740	26,730
2	4,670	5,490	13,310	15,650	25,220	29,650
3	5,130	6,020	14,630	17,160	27,710	32,510
4	5,590	6,550	15,940	18,670	30,190	35,370
5	5,960	6,980	16,990	19,900	32,190	37,700
6	6,350	7,430	18,100	21,180	34,290	40,130
7	6,720	7,860	19,160	22,410	36,290	42,450
8	7,090	8,290	20,210	23,630	38,290	44,770
9	7,470	8,730	21,290	24,890	40,340	47,150
10	7,840	9,160	22,350	26,110	42,340	49,470
11	8,210	9,590	23,400	27,340	44,340	51,790
12	8,510	9,940	24,260	28,330	45,960	53,680
13	8,820	10,280	25,140	29,300	47,630	55,520
14	9,120	10,620	26,000	30,270	49,250	57,350
15	9,420	10,960	26,850	31,240	50,870	59,190
16	9,710	11,280	27,680	32,150	52,440	60,920
17	10,010	11,610	28,530	33,090	54,060	62,700
18	10,310	11,920	29,390	33,980	55,680	64,370
19	10,610	12,230	30,240	34,860	57,300	66,050
20	10,910	12,540	31,100	35,740	58,920	67,720
21	11,210	12,850	31,950	36,630	60,540	69,390
22	11,500	13,100	32,780	37,340	62,100	70,740
23	11,800	13,350	33,630	38,050	63,720	72,090
24	12,110	13,600	34,520	38,760	65,400	73,440
25	12,410	13,850	35,370	39,480	67,020	74,790
26	12,720	14,100	36,260	40,190	68,690	76,140
27	13,010	14,320	37,080	40,820	70,260	77,330
28	13,310	14,540	37,940	41,440	71,880	78,520
29	13,610	14,760	38,790	42,070	73,500	79,710
30	13,910	14,980	39,650	42,700	75,120	80,900
31	14,210	15,200	40,500	43,320	76,740	82,080
32	14,510	15,400	41,360	43,890	78,360	83,160
33	14,800	15,600	42,180	44,460	79,920	84,240
34	15,100	15,800	43,040	45,030	81,540	85,320
35	15,400	16,000	43,890	45,600	83,160	86,400

＜通勤定期 続き＞

(単位：円)

キロ程 (km)	1 か月		3 か月		6 か月	
	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
36	15,710	16,200	44,780	46,170	84,840	87,480
37	16,010	16,390	45,630	46,720	86,460	88,510
38	16,300	16,580	46,460	47,260	88,020	89,540
39	16,600	16,770	47,310	47,800	89,640	90,560
40	16,890	16,960	48,140	48,340	91,210	91,590
41	17,180	17,150	48,970	48,880	92,780	92,610
42	17,470	17,330	49,790	49,400	94,340	93,590
43	17,750	17,510	50,590	49,910	95,850	94,560
44	18,040	17,690	51,420	50,420	97,420	95,530
45	18,330	17,870	52,250	50,930	98,990	96,500
46	18,620	18,050	53,070	51,450	100,550	97,470
47	18,910	18,220	53,900	51,930	102,120	98,390
48	19,190	18,390	54,700	52,420	103,630	99,310
49	19,480	18,560	55,520	52,900	105,200	100,230
50	19,770	18,730	56,350	53,390	106,760	101,150
51	20,060	18,900	57,180	53,870	108,330	102,060
52	20,340	19,050	57,970	54,300	109,840	102,870
53	20,630	19,200	58,800	54,720	111,410	103,680
54	20,930	19,350	59,660	55,150	113,030	104,490
55	21,220	19,500	60,480	55,580	114,590	105,300
56	21,510	19,650	61,310	56,010	116,160	106,110
57	21,790	19,770	62,110	56,350	117,670	106,760
58	22,080	19,890	62,930	56,690	119,240	107,410
59	22,370	20,010	63,760	57,030	120,800	108,060
60	22,660	20,130	64,590	57,380	122,370	108,710
61	22,950	20,250	65,410	57,720	123,930	109,350
62	23,230	20,350	66,210	58,000	125,450	109,890
63	23,520	20,450	67,040	58,290	127,010	110,430
64	23,810	20,550	67,860	58,570	128,580	110,970
65	24,100	20,650	68,690	58,860	130,140	111,510
66	24,380	20,750	69,490	59,140	131,660	112,050
67	24,670	20,850	70,310	59,430	133,220	112,590

※網掛けは現行から値下げとなる運賃

(3) 通学定期旅客運賃 (大人)

(単位：円)

キロ程 (km)	1 か月		3 か月		6 か月	
	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
1	1,310	据置	3,740	据置	7,080	据置
2	1,480	〃	4,220	〃	8,000	〃
3	1,640	〃	4,680	〃	8,860	〃
4	1,820	〃	5,190	〃	9,830	〃
5	1,990	〃	5,680	〃	10,750	〃
6	2,150	〃	6,130	〃	11,610	〃
7	2,310	〃	6,590	〃	12,480	〃
8	2,470	〃	7,040	〃	13,340	〃
9	2,630	〃	7,500	〃	14,210	〃
10	2,800	〃	7,980	〃	15,120	〃
11	2,930	〃	8,360	〃	15,830	〃
12	3,070	〃	8,750	〃	16,580	〃
13	3,210	〃	9,150	〃	17,340	〃
14	3,330	〃	9,500	〃	17,990	〃
15	3,440	〃	9,810	〃	18,580	〃
16	3,560	〃	10,150	〃	19,230	〃
17	3,680	〃	10,490	〃	19,880	〃
18	3,760	〃	10,720	〃	20,310	〃
19	3,840	〃	10,950	〃	20,740	〃
20	3,940	〃	11,230	〃	21,280	〃
21	4,020	〃	11,460	〃	21,710	〃
22	4,080	〃	11,630	〃	22,040	〃
23	4,150	〃	11,830	〃	22,410	〃
24	4,210	〃	12,000	〃	22,740	〃
25	4,280	〃	12,200	〃	23,120	〃
26	4,340	〃	12,370	〃	23,440	〃
27	4,410	〃	12,570	〃	23,820	〃
28	4,470	〃	12,740	〃	24,140	〃
29	4,520	〃	12,890	〃	24,410	〃
30	4,570	〃	13,030	〃	24,680	〃
31	4,630	〃	13,200	〃	25,010	〃
32	4,690	〃	13,370	〃	25,330	〃
33	4,740	〃	13,510	〃	25,600	〃
34	4,790	〃	13,660	〃	25,870	〃
35	4,840	〃	13,800	〃	26,140	〃

＜通学定期 続き＞

(単位：円)

キロ程 (km)	1 か月		3 か月		6 か月	
	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
36	4,890	据置	13,940	据置	26,410	据置
37	4,940	〃	14,080	〃	26,680	〃
38	5,000	〃	14,250	〃	27,000	〃
39	5,040	〃	14,370	〃	27,220	〃
40	5,080	〃	14,480	〃	27,440	〃
41	5,120	〃	14,600	〃	27,650	〃
42	5,160	〃	14,710	〃	27,870	〃
43	5,200	〃	14,820	〃	28,080	〃
44	5,250	〃	14,970	〃	28,350	〃
45	5,290	〃	15,080	〃	28,570	〃
46	5,340	〃	15,220	〃	28,840	〃
47	5,380	〃	15,340	〃	29,060	〃
48	5,420	〃	15,450	〃	29,270	〃
49	5,460	〃	15,570	〃	29,490	〃
50	5,510	〃	15,710	〃	29,760	〃
51	5,550	〃	15,820	〃	29,970	〃
52	5,590	〃	15,940	〃	30,190	〃
53	5,630	〃	16,050	〃	30,410	〃
54	5,660	〃	16,140	〃	30,570	〃
55	5,700	〃	16,250	〃	30,780	〃
56	5,730	〃	16,340	〃	30,950	〃
57	5,760	〃	16,420	〃	31,110	〃
58	5,800	〃	16,530	〃	31,320	〃
59	5,830	〃	16,620	〃	31,490	〃
60	5,860	〃	16,710	〃	31,650	〃
61	5,890	〃	16,790	〃	31,810	〃
62	5,920	〃	16,880	〃	31,970	〃
63	5,950	〃	16,960	〃	32,130	〃
64	5,980	〃	17,050	〃	32,300	〃
65	6,010	〃	17,130	〃	32,460	〃
66	6,040	〃	17,220	〃	32,620	〃
67	6,090	〃	17,360	〃	32,890	〃

(4) その他

- ・空港線加算運賃は現行から変更しません。

種別	普通	定期		
		期間	通勤	通学
加算運賃額 (大人)	50円	1か月	1,830円	600円
		3か月	5,220円	1,710円
		6か月	9,890円	3,240円

- ・座席指定料金は現行（1乗車につき300円）から変更しません。

2. 主要区間運賃比較表

(単位：円)

種別 区間	普通(大人)				通勤定期 (大人1か月)		通学定期 (大人1か月)	
	1円単位		10円単位		現行	改定後	現行	改定後
	現行	改定後	現行	改定後				
品川～京急蒲田	199	228	200	230	7,090	8,290	2,470	据置
品川～京急川崎	232	240	240	240	8,510	9,940	3,070	〃
品川～羽田第1・第2	292	327	300	330	11,250	12,790	4,040	〃
品川～横浜	303	313	310	320	11,800	13,350	4,150	〃
品川～上大岡	430	455	430	460	14,210	15,200	4,630	〃
品川～金沢文庫	492	510	500	510	16,890	16,960	5,080	〃
品川～横須賀中央	650	620	650	620	19,770	18,730	5,510	〃
品川～京急久里浜	796	710	800	710	21,790	19,770	5,760	〃
品川～三崎口	943	740	950	740	24,380	20,750	6,040	〃
横浜～上大岡	199	228	200	230	7,470	8,730	2,630	〃
横浜～金沢文庫	283	313	290	320	10,310	11,920	3,760	〃
横浜～羽田第1・第2	364	397	370	400	13,040	14,680	4,620	〃
横浜～横須賀中央	367	403	370	410	13,310	14,540	4,470	〃
横浜～京急久里浜	430	455	430	460	15,400	16,000	4,840	〃
横浜～三崎口	576	566	580	570	18,040	17,690	5,250	〃

※羽田第1・第2は羽田空港第1・第2ターミナル駅を示す。また加算運賃を含む。

※品川～京急川崎、品川～横浜の普通旅客運賃は特定運賃

※網掛けは現行から値下げとなる運賃